1
3

 ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

   HĐĐ TỈNH KIÊN GIANG
          Rạch Giá, ngày 24 tháng 6 năm 2013

  ***

                      Số:  87  TB/HĐĐ

THÔNG BÁO
các lớp tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ

công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh của HĐĐ Trung ương
năm 2013.
-----------
Căn cứ Kế hoạch số 87-KH/HĐĐTW ngày 06/6/2013 của Hội đồng Đội Trung ương về việc tổ chức tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh toàn quốc năm 2013,
Hội đồng Đội (HĐĐ) tỉnh Kiên Giang thông báo đến HĐĐ các huyện, thị, thành phố nội dung, hình thức, thời gian, địa điểm các lớp tập huấn như cụ thể như sau:
I/ Lớp bồi dưỡng chức danh Chủ tịch HĐĐ cấp huyện
1. Đối tượng: Là Chủ tịch HĐĐ cấp huyện.
2. Số lượng: Toàn tỉnh có 04 đồng chí tham gia (HĐĐ các huyện, thị, thành tham mưu BTV Đoàn cùng cấp đăng ký tham gia).
3. Thời gian: Dự kiến 05 ngày, từ ngày 10/7 - 14/7/2013 (không kể thời gian đi và về).

4. Địa điểm: Nhà nghỉ Thanh niên - Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Bến Thóc, Khu 1, Phường Vạn Hương, Quận Đồ Sơn, Thành phố Hải Phòng.
5. Nội dung

- Phương pháp quản lý, chỉ đạo, điều hành các hoạt động Đoàn - Đội trong trường học và trên địa bàn dân cư.
- Hướng dẫn thực hành Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh.
- Phương pháp tổ chức các Nghi lễ của Đội TNTP Hồ Chí Minh: Đại hội Đội, Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ, Lễ kết nạp đội viên, Lễ trưởng thành đội viên...

- Kỹ năng tổ chức các hoạt động dã ngoại và trò chơi cho thiếu nhi: Trò chơi, mật thư, dấu đường, nút dây, morse, semaphore, dân vũ.
- Phương pháp tư vấn tâm lý học đường, giáo dục kỷ luật tích cực và giáo dục hướng nghiệp cho thiếu nhi trong trường học.

- Phương pháp chỉ đạo thực hiện mô hình hoạt động câu lạc bộ, đội, nhóm và sân khấu hóa giờ chào cờ đầu tuần trong các Liên đội.

- Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đội TNTP Hồ chí Minh (Sửa đổi).
- Hướng dẫn triển khai thực hiện Chương trình Rèn luyện đội viên (Sửa đổi).
6. Kinh phí:  Các đơn vị cử đại biểu tham gia tập huấn hỗ trợ kinh phí cho đại biểu cụ thể như sau:
- Kinh phí đi lại, công tác phí, ăn nghỉ của đại biểu trước, trong và sau thời gian tập huấn, thực hiện theo quy định của Nhà nước.
- Kinh phí đóng góp:
 + Tiền tài liệu, nghiên cứu, tham quan thực tế:     500.000 đồng/đại biểu
 + Kinh phí tập huấn:
  500.000 đồng/đại biểu

II/ Lớp tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội cho đội ngũ giáo viên làm Tổng phụ trách Đội
- Đối tượng: Là giáo viên làm Tổng phụ trách Đội trong toàn tỉnh.

- Số lượng: Mỗi huyện, thị, thành chọn cử đại biểu tham dự (Không tính số lượng).
- Thời gian: 05 ngày, dự kiến từ ngày 08/7/2013 đến ngày 12/7/2013 không kể thời gian đi và về).

- Địa điểm: Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương

    Số 02, Bình Minh, Thị trấn Trâu Quỳ, Gia Lâm, Hà Nội.
- Nội dung:
 + Hướng dẫn triển khai thực hiện Chương trình rèn luyện đôi viên sửa đổi;
 + Phương pháp giảng dạy Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh cho thiếu nhi;

 + Kỹ năng thiết kế, tổ chức các mô hình sinh hoạt Đội, Sao nhi đồng;

 + Trang bị các bài hát, múa dân vũ dành cho thiếu nhi;
 + Mô hình tổ chức giao lưu, sinh hoạt lửa trại cho thiếu nhi.
- Kinh phí:  Các đơn vị cử đại biểu tham gia tập huấn hỗ trợ kinh phí cho đại biểu cụ thể như sau:
- Kinh phí đi lại, công tác phí, ăn nghỉ của đại biểu trước, trong và sau thời gian tập huấn, thực hiện theo quy định của Nhà nước.
- Kinh phí đóng góp:
 + Tiền tài liệu, nghiên cứu, tham quan thực tế:     400.000 đồng/đại biểu
IV/ Công tác chuẩn bị
1. Đối với đại biểu tham gia tập huấn
Mỗi đại biểu tham gia tập huấn chuẩn bị đầy đủ đồ dùng cá nhân, mặc trang phục áo thanh niên Việt Nam, đi giày thấp hoặc dép có quai hậu; chuẩn bị sổ, bút ghi chép, khăn quàng đỏ, dùi trống và các vật dụng dã ngoại khác...
2. Hồ sơ đại biểu
- Đơn vị cử đại biểu tham gia tập huấn gửi danh sách (theo mẫu) về HĐĐ tỉnh qua địa chỉ mail: bantnth@tinhdoankiengiang.org.vn. Thời gian gửi hồ sơ là trước ngày 02/7/2013.
- Mỗi đại biểu nộp 02 tấm ảnh 3x4 để làm giấy chứng nhận và thẻ đại biểu.
Nhận được Thông báo này, đề nghị các đơn vị phối hợp, chọn cử đại biểu tham dự tập huấn đúng thời gian, thành phần theo quy định.

                                     TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH
Nơi nhận:

                  CHỦ TỊCH
- TT Tỉnh Đoàn (b/c);
- Sở GD&ĐT tỉnh Kiên Giang;
- BTV các huyện, thị, thành Đoàn ;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị, thành phố;                                                     Đã ký
- HĐĐ các huyện, thị, thành phố;
- Lưu.

                 Trương Thanh Thúy

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI.............................
                        ***                                   ................., ngày.... tháng.... năm 2013
ĐĂNG KÝ DANH SÁCH
Tham dự Hội nghị tập huấn toàn quốc
“Nghiệp vụ công tác Đội và kỹ năng công tác xã hội”, năm 2013
-----------------

Kính gửi: Ban Tổ chức Hội nghị tập huấn toàn quốc.
Căn cứ Thông báo số     /TB - TT ngày  08/5/2013 của Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương về việc tổ chức Hội nghị tập huấn toàn quốc với chuyên đề“Nghiệp vụ công tác Đội và kỹ năng công tác xã hội”, năm 2013. Hội đồng Đội huyện, thị, thành phố ……………………....................đăng ký danh sách học viên tham dự Hội nghị tập huấn cụ thể như sau:

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NGÀY SINH
	CHỨC VỤ
	ĐƠN VỊ  CÔNG TÁC
	ĐIỆN THOẠI

	1

	2

	3

	4

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI

(ký tên, đóng dấu)

PAGE